
 
 

4. únor = SVĚTOVÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 
 

 

 
 
 
Počátkem roku 2000 se na Pařížské radnici sešla více než stovka zástupců vlád, 
sdružení na obranu práv pacientů a organizací a podniků zapojených ve výzkumu 
rakoviny při příležitosti prvního Světového summitu proti rakovině. Své úsilí vymýtit 
tuto zákeřnou nemoc z naší planety stvrdili podepsáním Pařížské charty proti 
rakovině, která zahajuje první mezinárodní kampaň proti rakovině nového tisíciletí. 
Jejím cílem je zlepšit léčbu a výzkum nádorových onemocnění všude ve světě a 
umožnit pacientům dobrou informovaností bojovat s nemocí. 
 
Mezinárodní unie proti rakovině (UICC) vyhlásila 4. únor Světovým dnem proti 
rakovině. 
Cílem této aktivity je zabránit každoročně miliónům úmrtí, kterým lze předcházet 
vzděláváním, zvyšováním povědomí o možnostech prevence a tlakem na vlády 
jednotlivých zemí. Každým rokem zemře na rakovinu 8,2 mil. lidí po celém světě, tento 
počet se zvyšuje. 
Pouze přispěním každého jednotlivce, skupiny, organizace, vlády se 
může dosáhnout cíle -  snížení výskytu rakoviny a předčasných úmrtí na 
ni. 
 

Kampaň „Můžeme – Mohu“ byla vyhlášena pro období 2016 – 2018  
 

Kampaň upozorňuje na skutečnost, že stejně jako rakovina postihuje všechny různými 
způsoby, má každý člověk právo přijímat různá opatření na snížení dopadu tohoto 
onemocnění na jednotlivce, rodiny, společnost.  

Světový den proti rakovině je příležitostí k zamyšlení se, jak může každý z nás přispět 

v boji proti rakovině. Cokoliv se rozhodnete udělat, může pomoci. 

 

Kdo se může připojit?  

Každý a všichni. Ze všech oblastí života, všech věkových kategorií, všech národností. 

UICC spolupracuje v této kampani s každým: jednotlivci, organizacemi, korporacemi, 

školami, nemocnicemi, komunitami, městy i vládami, protože každá akce se počítá. 


